
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения село Тарутино 

Калужской области  
с. Тарутино 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 от «30» августа 2016 г.                                                                                       № 131 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, без  

проведения торгов» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Жуковского района от 18.08.2016 г. №7-65-2016 на 

п.п.2.6.2. п.2.6. п.п.2.9.25 п.2.9. ч.2 административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», 

руководствуясь Положением об администрации сельского поселения село Тарутино, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Удовлетворить Протест прокурора от 19.08.2016 года № 7-65-2016. 

2. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением администрации сельского поселения село Тарутино от 

26.11.2015 г. №151: 

2.1. Исключить в п.п.2.6.2. п.2.6. ч.2 административного регламента слова «В 

случае подачи заявления о предоставлении земельного участка из земель 

сельскохозяйственного назначения (пп. 9 п.2 статьи 39.3 или пп.31 п.2 ст. 39.6 Земельного 

Кодекса РФ) прилагаются документы, подтверждающие надлежащее использование 

такого земельного участка и предусмотренные перечнем, установленным в соответствии с 

Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». 

2.2. Исключить в п.п.2.9.25. п.2.9. ч.2 административного регламента слова «о 

местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных 

характеристиках». 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на 

официальном сайте администрации сельского поселения село Тарутино в сети Интернет, а 

также на информационных щитах в здании администрации сельского поселения село 

Тарутино и вступает в силу с даты обнародования. 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава администрации 

сельского поселения  

село Тарутино                                                                                   Е.А. Смиркина. 

 

 

 
 


